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جشنی برای همه فصول
این روزها که سال 1400را به سال 1401تحویل می دهیم، بیشتر ما فضایی 
از جشن را تجربه می کنیم. اما تعریف ما از جشن چیست؟ به صورت عادی 
جشن به این معناســت که مراسمی برگزار شــود از جنس شادی و انگار 
باید یک اتفاقی بیفتد که ما بتوانیم جشن بگیریم. از شما دعوت می کنیم 
یک بار امتحان کنید و با نگاه به تکه های پازل زندگی تان، برای آنچه در سال 
1400برایتان رضایت و افتخار می آورد، جشن بگیرید. می توانید فقط زانوی 
غم بغل بگیرید، برای لحظه های زندگی افسوس بخورید و مدام به کارهای 
نکرده تان فکر کنید یا اینکه این چند روز را برای چیزهایی که در تک تک 
تکه های پازل هستند اما از چشم تان پنهان شده اند جشن بگیرید؛ انتخاب 

با شماست. همیشه چیزی در 
زندگی هســت که بخواهیم 
برایش جشن بگیریم، بگردید 
و آن تکه های پازل را پیدا کنید 
تا شکرگزاری و قدردانی و در 
پی آن نشاط و سرزندگی در 

زندگی تان جاری شود.

پیشنهاد

بالکن های پر از گیاه 
زندگی در آپارتمان و نداشتن حیاط و باغچه های 
قدیمی به این معنا نیســت که برای همیشــه 
خودمان را از لذت نگهداری از گل و گیاه و داشتن 
باغچه ای رنگارنــگ محروم کنیــم. بالکن های 
کوچک هم می توانند به مکانــی پر از گیاه و زیبا 
تبدیل شــوند. گیاهانی که در بالکن قرار اســت 
نگهداری شــوند باید بتوانند شرایط آب و هوایی 
بیرون ازآپارتمان را تحمل کنند. در بالکن هایی 
که رو به خیابان واقع شده اند، باید گیاهان مقاوم 
به گردوغبــار و آلودگی هوا انتخاب شــوند. در 
بالکن های جنوبی میزان تابش نور خورشید بیشتر 
اســت و این ویژگی گزینه ای عالی برای گیاهان 
آفتاب پســند است. گلدان های ســفالی و لعابی 
می توانند بهترین گزینه برای گل هایی باشند که 
قرار است در بالکن نگهداری شوند چرا که سفال و 
لعاب می توانند دما را در سرما و گرما تعدیل کنند.

ترفند

روشنا

ظهور؛ مقدمه عالی ترین زندگی ها 
 اصل انتظار فرج از یک اصل کلی اسلامی و قرآنی استنتاج 
می شــود و آن اصل »حرمت یأس از روح الله« اســت. مردم 
مؤمن به عنایات الهی، هرگز و در هیچ شرایطی امید خویش 
را از دست نمی دهند و تسلیم یأس و ناامیدی و بیهوده گرایی 

نمی گردند. 
چیزی که هست این انتظار فرج و این »عدم یأس از روح الله« 
در مورد یک عنایت عمومی و بشــری اســت؛ نه شخصی یا 
گروهی و به علاوه توأم است با نویدهای خاص و مشخص که 
به آن قطعیت داده است... . ظهور مهدی موعود حلقه ای از 
حلقه های مبارزه اهل حق و اهل باطل اســت که به پیروزی 
نهایی اهل حق منتهی می شود، سهیم بودن یک فرد در این 
سعادت موقوف به این است که آن فرد عملًا در گروه اهل حق 
باشد... . زندگی بشر در آینده منتهی می شود به عالی ترین و 
کامل ترین زندگی ها که ازجمله آثاری که در آن هست، آشتی 
انسان و طبیعت اســت و آن این است که زمین تمام معادن 
خود را در اختیار انسان قرار می دهد، آسمان تمام برکات خود 
را در اختیار انسان قرار می دهد و همه اینها خود تکامل تاریخ 

است. )انسان کامل،  مرتضی مطهری(

نفس عمیق

مسیر سبز
روی میز را نگاه می کنم، بیشتر آنچه در سال گذشته بر من 
گذشته، در آن سه دفتر قرمز و خردلی و سیاه خلاصه شده 
است؛ تمام آنچه در دوره های آنلاین و حضوری با موضوعات 
مختلف آموخته ام، تمام آرزوهایی که برای محقق شدنشان 
تلاش کرده ام و بعضی هایشان را هم بی خیال شده ام. هرآنچه 
در ســاعات مختلف رخ داده بود و حال نوشتنش را داشتم و 
حتی صفحاتی که ردپایی از حضور بچه ها دارد و با نقاشی و 

خط خطی شان مزین شده است.
دفترهــا را ورق می زنــم، دنبال خــودم می گــردم. اینکه 
کیســتم و رســالتم در زندگی چیســت؟ اینکه نیتم برای 
سال 1400چه بوده و چقدر برای تحقق اش تلاش کرده ام. 
اینکه این نیت چقدر بر نقش و وظیفه ام در زندگی منطبق 
بوده؟ آیا توانســته ام ســنگی از ســر راهی بردارم؟ اثری از 
خود در جایــی بگذارم؟ گویی تمام لحظات بــه یادمانده از 
سال 1400پیش رویم ظاهر می شوند و من سرگیجه می گیرم 
از این همه اتفاق....»ما را به ســخت جانــی خود این گمان 

نبود«... چقدر بزرگ شده ام.
به راه آمده نــگاه می کنم. چقدر امســال آدم دیدم. در این 
مسیر از دیگران چه آموخته ام؟ چه کسانی در این راه پر فراز 
و نشیب همراهم بودند؟ آیا اگر حمایت آنها نبود می توانستم 
این مســیر را طی کنم؟ و باز بر می گردم بر ســر رسالتم در 
زندگی! رسالت شخصی و رسالت الهی ام. اینکه »خواست« ام 
چه بوده و »بایست«  ام چه بوده؟ اینکه خواست من چقدر به 
دنیای اطرافم، به انسان ها، به سرزمینم، به زندگی ام خدمت و 
خیانت کرده است؟ حالی سرشار از شکر و قدردانی از خداوند 

متعال دارم.
پیش رویم چند دفتر است؛ تمیز و سفید. قرار است کنار سفره 
هفت سین مهمان ما باشند این دفترها و در طول سال جدید 
همراهم. این بار اما از آخر به اول می نویسم. هر چه می خواهم 
رخ بدهد و هر کاری که برایش لازم اســت انجام دهم را اول 

دفتر می نویسم.
اینکه برای فرزندانم چه می خواهم؟ برای تحقق ارزش هایم 
چه باید بکنم؟ برای آنچه هــدف می نامم چه برنامه ای باید 
بریزم؟ اینکه خودم را بهتر و بیشــتر بشناسم و در راستای 
آنچه رسالت شخصی و الهی ام است، گام بردارم و در مسیر 
رشد باشــم. اینکه آن چیزهایی را که جایشان در زندگی ام 
خالی است بیابم و برای به دست آوردنشان مسیری مشخص 
کنم. اینکه تکلیف هر آنچه سال هاست در آرزویشان هستم 
و هرسال در چمدانی سنگین به ســال بعد می کشانمشان 
 روشــن کنم و برای تعدیــل و تحقق شــان اقــدام کنم. 
البته که در هر لحظه خواست و حکمت خدا حرف اول و آخر 
را می زند و من  راضی ام به قضا و قدر الهــی؛ اما به آنچه به 
عنوان اختیار در دســتانم نهاده اند تکیه می کنم و بسم الله 
می گویم به امید اینکه »خواست« من بر »خواست« خداوند 

منطبق شود و رضایت از زندگی حال هر لحظه ام باشد.

حرکت به سوی 
حال بهتر

کوله بار سال 1400را چطور به سال آینده منتقل کنیم
روزهای پایانی سال 1400را سپری می کنیم 
و قرار است به زودی وارد قرن جدید شویم. 
اگر قرار باشد سالی که گذشت را مرور کنید، 
چه اتفاقی می افتد؟ چه حس هایی در شــما 
ایجاد می شــود؟ چه چیزهایی به خاطرتان می آید؟ برنامه تان برای سال آینده چیست؟ 
فکر می کنید بتوانیم پل ارتباطی و حلقه وصلی بین هر آنچه در سال 1400اتفاق افتاده و 
نیفتاده، با سال 1401بیابیم؛ چنان که سال جدید برای ما قدرت و رضایت به ارمغان بیاورد؟

پازلی برای زندگی
بیایید سال 1400را یک پازل تصور کنیم که از تکه های کوچک تشکیل شده است. در نظر بگیرید 
هر کدام از این تکه ها حوزه های زندگی اســت. مثلا یک تکه از پازل حوزه ارتباط با خود است که 
شامل چند بخش می شود؛ حوزه تندرستی و حوزه فضای معنوی )وضعیت سلامت روان و ارتباط 
با آفریدگار(. تکه دیگر مربوط می شود به فیزیک و لجستیک کار، شامل محل سکونت، محل کار، 
وسیله نقلیه و لوازمی که ما در زندگی از آنها استفاده می کنیم. تکه دیگر از پازل حوزه روابطی است 
که با نزدیکان درجه یک و دو و جامعه داریم. یک تکه هم به حوزه کســب وکار و امور مالی مربوط 
می شود. تکه بعدی حوزه رشــد، آموزش و پرورش و یادگیری اســت و در نهایت تکه  تفریحات و 
سرگرمی های زندگی. اگر این تکه ها را کنار هم قرار دهیم، تصویری از سال 1400و هر آنچه در آن 
اتفاق افتاده است، به ما می دهد. حالا وقت آن رسیده که به میزان رضایت تان از تک تک این تکه های 
پازل نمره ای بین صفر تا 5بدهید. و در گام بعدی ببینید برای تک تک این تکه ها جای چه چیزی 
خالی است. چه چیزهایی لازم بوده اتفاق بیفتد که اتفاق نیفتاده است؟ علت آن چیست؟ و اگر چه 
اتفاقی بیفتد نمره شما به سمت 5میل می کند؟ نیت ما از این تمرین این است که با هر آنچه در سال 

1400اتفاق افتاده یا نیفتاده، کامل شویم و با رضایت این سال را کامل کنیم.

نعیم نظری طهرانیگزارش
مدرس توسعه فردی

پیروزه روحانیون؛ روزنامه نگار

سفر به آینده
حالا تک تک این تکه های پازل را ببرید به اسفند سال 
1401.ببینید اگر این تکه ها آنجا در چه شرایطی باشند 
به آنها نمره 5را می دهید و آن شرایط را برای حوزه های 
مختلف بنویســید. اکنون آنچه را که الان هست وصل 
کنید به اسفند 1401، یعنی یک سری اقدام و حرکت 
تعریف کنید که همین الان ما را از اســفند 1400ببرد 
به اسفند 1401.به عبارت دیگر آنچه الان به عنوان یک 
نارضایتی برمی شمارید بشــود فرصت و سکوی پرش 
برای سال جدید. اینطور که ابتدا تصویری محقق شده 
از تکه های پازل در اسفند 1401درنظر بگیرید و ببینید 
چه اقداماتی لازم است برای اینکه از این اسفند بپریم 

به اسفند سال بعد.
وقت آن رسیده که برای هر کدام از تکه ها کوچک پازل، 
اسفند 1401را تصویر کنیم. به عنوان مثال اگر اضافه 
وزن دارید و قرار است اسفند سال آینده به تناسب اندام 
برسید، لازم است بهمن 1401در چه وضعیتی باشید 
که اسفند به تناسب اندام رسیده باشید. یک گام جلوتر 
برویم، اگر قرار اســت بهمن ماه جایی باشید که اسفند 
نتایجی داشته باشد، آذر 1401لازم است چه اقداماتی 
انجام دهید؟ بــا همین فناوری به ماجــرا نگاه کنید و 
ماه های مهر، تیر، اردیبهشت و فروردین سال 1401را 
ببینید که باید کجا باشید و چه اقداماتی انجام دهید تا 
اسفند 1401نتایج مورد نظر شما برای تک تک تکه های 
پازل محقق شود. و بعد بیایید همین یکی دو روز آینده. 
خوب است دفتری داشــته باشــید و برای هرکدام از 
تکه های پازل یک صفحه اختصاص دهید و این مسیر را 
براساس نمره کنونی و نمره دلخواه، برایش تعریف کنید.

دنیای نیت ها
ببینید نیت تان و خواست عمیق قلبی تان برای تک تک 
تکه های پازل زندگی تان چیســت؟ الان شــما چند 
صفحه دارید که هر کدام از این صفحات درباره تکه های 
کوچک پازل هستند که الان در یک وضعیتی هستند و 
شما از همین یکی دو روز آینده می خواهید شروع کنید 
اقداماتــی انجام دهید که اســفند 1401یک اتفاقاتی 
برایشان بیفتد. اما نکته مهم این است که تصویر تمام و 
کمال سال 1401برای ما چه شکلی است. وقتی شما 
اسفند 1401را نگاه می کنید و تکه های کوچک پازل 
را کنار هم قرار می دهید، زندگی تان چه شکلی است؟ 
آنچه الان مشاهده می کنید چند کلمه و چند نیت است 
که برای تک تک این تکه های پازل نوشتید؛ آنها را کنار 
هم قرار دهید تا تصویر کلی زندگی در ســال 1401را 

به دست آورید؛ تصویری از آنچه مال شماست.
ایــن تمرین باعث می شــود هــم تصویــری از آنچه 
می خواهید، داشته باشید و هم آنچه امروز در حوزه های 
مختلف زندگی چیــزی از جنس نگرانــی، ناراحتی، 
سرزنش و یا عدم رضایت و... دارد، از آن حالت دربیاورید 
و زندگی را به حالت دیگری تبدیــل کنید. زندگی به 
حالت دیگری تبدیل شدن یعنی ببینید برای تک تک 
این موارد چه برنامه ای دارید. اگر شــما تصویری برای 
زندگی تان نداشته باشید، وقتی ســال 1401به پایان 
برسد با چیزی مواجه می شوید که خود زندگی برایتان 
رقم زده اســت. اما اگر الان از فرصتی کــه وجود دارد 
اســتفاده کنید و تصویری برای زندگی تان در ســال 
1401بسازید می توانید آن را با امید به پروردگار محقق 

کنید و به آنچه می خواهید برسید.


